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Бр.33-622/8 
Oд 17.04.2025
Гостивар

  Градоначалникот на Општина Гостивар, 
решавајќи по барањето за одобрување на 
Урбанистичкиот проект за  село  доставен од 
Друштво за изработка на планови и проекти „ ПРО 
ИНГ 2026 “ ДООЕЛ Гостивар, со техн. Број 09/26 
од Април 2026 година, а согласно член 62 став 
(10) од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник  на  РСМ  бр.  32/2020,  111/2023, 
171/2024, 224/2024,  40/2025, 101/2025  и 
127/2025), го издава следната:

ПОТВРДА

Сo што се одобрува Урбанистички Проект 
за формирање на градежна парцела ГП 1 
на  КП  743/118,  КП  743/119  и  дел  од  КП 
743/100, во КО Бањица со намена А1- куќи 
за  домување во  опфатот на  Општ Акт за 
село Долна Бањица –  Општина Гостивар, 
со техн. Број 09/26 од Април 2026 година,  со 
проектен опфат од   1291.00 м2.

Образложение

  - Барателот Друштво за  изработка  на 
планови  и  проекти  „  ПРО ИНГ 2026  “  ДООЕЛ 
Гостивар,  поднесе  барање за одобрување на 
Урбанистички  Проект  за  формирање  на 
градежна парцела ГП 1 на КП 743/118, КП 
743/119 и дел од КП 743/100, во КО Бањица 
со намена А1- куќи за домување во опфатот 
на  Општ  Акт  за  село  Долна  Бањица – 
Општина Гостивар, заведено под техн. Број 
09/26  од  Април  2026 година,  со  проектен 
опфат од 1291.00 м2.

    Комисијата формирана од Градоначалникот 
на Општина Гостивар со Решение бр. 33-622/2 
од  19.03.2026  г.,  во  состав:  Сефедин  Билали 
диа, Беким Алиу диа, Семир Зулбеари диа и 
надворешните членови: Ј асер  Чајали  диа и 
Петрит Далипи диа, изготви Мислење 33-622/7 
од  15.04.2026 год.,  по  што  комисијата 
констатира  дека  нема  забелешка во 

Nr.33-622/8
Dt 17.04.2026
Gostivar

Kryetari i Komunës së Gostivarit, duke vepruar 
pas kërkesës për lejimin e Projektit urbanistik për 
fshat të  dorëzuar  nga  Shoqata  për  përpunimin  e 
planeve dhe projekteve “PRO ING 2026” SHPKNJV 
Gostivar, me nr. Teknik  09/26  nga Prilli  i vitit 
2026, në  pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga 
Ligji  për  planifikim  urbanistik (Gaz.Zyrtare  e 
RMV nr.  32/2020,  111/2023, 171/2024, 
224/2024, 40/2025, 101/2025 dhe 127/2025),  jep 
siç  vijon:

VËRTETIM

Me  çrast  lejohet  Projekti  Urbanistik  për 
formimin e parcelës ndërtimore PN 1 në PK 
743/118, PK 743/119 dhe pjese të PK 743/100, 
në KK Banjicë me destinim A1 – shtëpi për 
banim në përfshirje të Aktit të Përgjithshëm 
për  fshatin  Banjicë  e  Poshtme  -  Komuna  e 
Gostivarit, me nr. Teknik 09/26 nga Prilli i vitit 
2026, me përfshirje projektuese prej 1291.00 m2.

 
Arsyetim

 Kërkuesi  Shoqata për përpunimin e planeve dhe 
projekteve “PRO ING 2026” SHPKNJV Gostivar, ka 
parashtruar kërkesë për lejimin  e  Projektit 
Urbanistik  për  formimin  e  parcelës 
ndërtimore PN 1 në PK 743/118, PK 743/119 
dhe pjese të PK 743/100, në KK Banjicë me 
destinim A1 – shtëpi për banim në përfshirje 
të Aktit të Përgjithshëm për fshatin Banjicë e 
Poshtme - Komuna e Gostivarit,  e regjistruar 
me nr. teknik  09/26  nga Prilli i vitit 2026,  me 
përfshirjen e projektit prej  1291.00 m2.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës 
së Gostivarit me Aktvendimin  nr.33-622/2 nga 
dt. 19.03.2026 vit, në përbërje: Sefedin  Bilalli 
ida, Bekim  Aliu ida,  Semir  Zulbeari ida, dhe 
anëtarët e jashtëm: Jaser  Çajali  ida dhe Petrit 
Dalipi ida, pregaditën Mendimin me nr.33-622/7 
nga 15.04.2026 vit, me çrast komisioni konstatoi 
se  nuk  ka  vërejtje në  përpunimin  e  Projektit 
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изработката  на  Урбанистичкиот  Проект 
изработена од страна на Друштво за изработка на 
планови  и  проекти  „  ПРО  ИНГ  2026  “  ДООЕЛ 
Гостивар како  и  извршената  стручна  Ревизија 
од Друштво за градежништво трговија и услуги 
„НИМАЕР УРБАН ДИЗАЈН“ ДООЕЛ Скопје, 
со техн. Број 02- 29/26 од Април 2026 година .
  Градоначалникот на Општина Гостивар по 
извршениот увид на приложената 
документација  констатира дека барањето е 
основано и се исполнети условите од Законот 
за урбанистичко планирање и врз  основа на 
член  62  став  (10), (Сл.Весник  на  РСМ  бр.   
32/2020,  111/2023, 171/2024, 224/2024, 
40/2025, 101/2025  и  127/2025)  и  го издава 
Потврдата како во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова Решение, барателот може да 
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на 
приемот на Решението до министерот кој 
раководи со органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа 
на уредувањето на просторот.

Urbanistik  të përpunuar  nga, Shoqata  për 
përpunimin  e  planeve  dhe  projekteve  “PRO  ING 
2026”  SHPKNJV  Gostivar si  dhe  Revizionit 
profesional të kryer nga Shoqata për ndërtimtari, 
tregëti  dhe  shërbime  “NIMAER  URBAN 
DIZAJN”  SHPKNJV Shkup,  me  numër  teknik 
02-29/26 nga Prilli i vitit 2026.

Kryetari i Komunës së Gostivarit pas këqyrjes 
në dokumentacionin e parashtruar me kërkesën  
konstatoi se kërkesa është  me bazë dhe se janë të 
plotësuara  kushtet  nga  Ligji  për  planifikim 
urbanistik dhe në bazë të nenit 62 paragrafi (10), 
(Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.  32/2020,  111/2023, 
171/2024, 224/2024,  40/2025, 101/2025  dhe 
127/2025)  dhe është sjellë  Vërtetimi si në 
diapozitiv.

 

UDHËZIM PËR MJETE JURIDIKE:

Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundet  të 
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e 
pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministri i cili 
udhëheq me organin e administrates shtetërore 
kompetent për kryerjen e punëve në sferën e 
rregulimit të hapësirës.

        Kryetari i Komunës
       Градоначалник
       Valbon Limani
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Навзи Усеини, Гостивар
ДОНЕСУВАЧ:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ПРИЛОГ:

ПРОЕКТ:

РАБОТЕН ТИМ:

ДРУШТВО ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ

„ПРО ИНГ 2026“
ДООЕЛ Гостивар, ЛИЦЕНЦА БРОЈ: 0138

УПРАВИТЕЛ:
Елисавета

Алексовска, миа

ОПШТИНА ГОСТИВАР

Планер:
Елисавета Алексовска, миа
овластување број: 0.0733

Соработник:
Андријана Андреевска, диа
овластување број: 0.0519

ФАЗА:
УП

РАЗМЕР:
1:1000

ТЕХ.БР.:
09/26

ДАТА:
Април, 2026 г.

ПРИЛОГ БРОЈ:
3

0 5m 10m 100m

                                                                   М=1:1000
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ГП_1 НА КП
743/118, КП 743/119 и дел од КП 743/100, КО БАЊИЦА,СО
ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНA А1-КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ,
ВО ОПФАТОТ НА ОПШТ АКТ ЗА С. ДОЛНА БАЊИЦА

 ОПШТИНА ГОСТИВАР

НАРАЧАТЕЛ:
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Урбанистички Проект за формирање на градежна парцела ГП_1 на КП 743/118, КП 743/119 и дел од КП
743 /100 ,  КО Бањица,  со  основна класа на  наменa А1 -  к уќи  за  домување, во опфатот  на
 Општ Акт за с. Долна Бањица, Општина Гостивар

                          УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОКТНИОТ ОПФАТ

                                УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:
У-1.5 ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1291м2
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У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, КЛАСА НА
НАМЕНА И КАТНОСТ

 А1  А1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (9,3%)

 Д  Д-ЗЕЛЕНИЛО П=1005м2 (77,9%)

 Пристапна улица планирана со Општ
Акт за с. Долна Бањица

 внатрешен сообраќај
-тротоар и паркинг- П=166м2 (12,8%)

 Висинска кота (апсолутна кота на терен)

 Паркинг места

 Влез во парцела

 Водоводна мрежа постојна
 Електрика постојна
 Електричен приклучок
 Септичка водонепропусна јама
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3.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
П=0.1291ха (1291м2), ЗА ГП_1 со намена А1-куќи за домување
од Општ Акт за с. Долна Бањица, Општина Гостивар
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4.  ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО
ПРОКТНИОТ ОПФАТ П=0.1291ха (1291м2), ЗА ГП_1 со намена А1-куќи за домување од Општ Акт за
с. Долна Бањица, Општина Гостивар
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5. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА НАМЕНАТА НА
ПОВРШИНИ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И  ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ОЗНАКА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОПИС ПОВРШИНА
       (м2)

ПРОЦЕНТ %

1291,00

  120,00    9,30

 166,00  12,8

 1005,00  77,9

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1291,00 100,00%

100,00

 А1

 внатрешен сообраќај-тротоар и паркинг-

 Д  ЗЕЛЕНИЛО
 Пристапна улица планирана со Општ Акт
 за с. Долна Бањица

              area   1290.6548
            length   164.1190
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КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 А1-КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ

 А1-куќи за домување

 Приклучок за вода

5.02.02.0
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743/119  и дел од
КП 743/100
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 А1-куќи за домување

Ст1---------------------Ст1

РЛ
РЛ

РЛ

НАДВОРЕШЕН СООБРАЌАЈ
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